
.- -\ rii,jE',:: I lio:iiEsrl:?itl:i:l iir\'r'
- \ liosoil ctrli;iliiiTi
:-J x..,u,r c p,itr.nit*opitir! P r'cr
- ./ P,ilrcn Belcdiv.rt

-'/ Dr.,(.'ir ' idrin.irrrrr(s
:J,rrit!rirrl ur AdBrl'rr a\rrtr

fo.'lI Iudu'l!Eu
Republika Kosor r- Kosova Cumhuri!
Kt Yl._\Dr r KOlt t \ SS PR
Nr.00l/0ll-82{09
M6: 27 qershor 202{
Prizren

Komurla e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled esl

I

1\
i

eii
z_lt E\

* a:;:e+ .:rZ-.ozl

NE baze tC nenit l2 paragratlt I dhe 2 shkronja d), dhe nenit 58 paragrafit I shkronja h) te Ligiit
Nr. 03/L-040, pdr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 27 para$afit I te Ligjit Nr.06/L-092 mbi Dh€nien nd
Shfryt€zim dhe Kdmbimin e Prones s€ Paluajtshrne te Komunes, nenit 34 dhe nenit 35 paragrafit I dhe
paragratit 4 pika -1.2 te Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pdr P€rcaktimin e Proceduarve te Dh€nies ne
Shlilr€zim dhe Kernbirnin e PronCs s€ Paluajtshrne te Komunes. dhe n€ bazE te nenit 27 paragrafit I te
Statutit te Komun€s s€ Prizrenit Nr. 001/0ll-5643, te dat€s I5 tetor 2008. me qellim te vertetimit te
lnteresit te p€rgjithshdrn shoq€ror p€r patundshm€rin€ e ish Nd€rmarrjes Shoq€rore "P.SH. Industrija
Naft€s INA" e c ila tash administrohet nga Agjensioni Kosovar i Privatizimit, ngastra kadastrale numer
04851-2 ZK Prizren me sipErf'aqe 103 m'?. p€r arsye se ne k€t€ parcelE eshte parapare qC Komuna e

Prizrenit ta shf'rytezon si " Parking N6ntok€sor", pas shqynimit te propozimit te Kryetarit te
Komunes. Kulendi i Komunes s€ Prizrenit. nd mbledhien e rnbajtur m€ 27 qershor 2024, miratoi ket€:

VENDIM
I{I]I SHPALLJEN E INTERESIT Tii PIiRGJITHSHiiM PUBLIK

Neni I
APROVOHET propozimi i Kryetarit te Komunes me qellim te vertetimit te Interesit te

p€rgjithsh€rn shoqeror p€r patundshmerin€ e ish NdErmarrjes Shoqdrore "Industrija e Naftds INA" e

cila tash adrninistroh!'t nga Agjensionit Kosovar i Privatizirnit. ngastra kadastrale num€r 4851-2 ZK
Prizren me sipErlirqe 103 m2. p€r arsye se kjo parcele ne te ardhmen eshte parapare nga Komuna e

Prizrenit si " Parking N6ntoktssor".

Neni 2
N€ baz€ r€ ketii Vendimi. Kr)'etari i Komunes do t€ inicioj€ procedurat e metutjeshme per

ndaljen e privatizirnir te kesai ngastre kadastrale - patundshnrerie nga ana e Agjensionit Kosovar te

Privatizirnit sipas [.ig;ir nr. 06/L-09] te daten: 07.0i.1019 per dhenien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e
prones s€ paluajrshnre tar komLlres dhc t€ Rregullores (QRK) nr.09/2020 p€r caktimin e procedurave te

dh€nies n€ shfiytezim dhe k€mbim te prones s€ paluajtshme t€ komun€s.

Neni 3
Pas marrjes s€ Vendirnit nga ana e Kuvendit te Komunes, p€r zbatimin e kEtij vendimi do tE kujdesen,

Drejtoria e ShErbirneve Publike. Drejtoria p€r Turiz€m dhe Zhvillim Ekonomik, Drejtoria p€r

Urbanizem dhe Planitlkim Hapesinor. Drejtoria p6r Gjeodezi dhe KadastEr, dhe Sektori per Q€shtje
Pron€sore Juridike.

Neni 4
Ky Vendim. hyn n€ fuqi pas d€rgimit ne autoritetin mbik€qyr€s, konfrom nenit 8l t€ Ligiit

Nr. 03/L-040 p€r Vet0qeverisje Lokale. si dhe Publikimit ne giuhet zyrtare n€ ueb-faqen e komunes.
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Na osnovu dlana 12 stav I i 2 slovo d), i dlana 58 stav I slovo h) Zakona br. 03lL-040, za
Lokalnu Samoupravu, dlan 27 stav I Zakona br. 06lL-092 o Davanju na Kori56enje i Razmenu
Nepokretne OStinske Imovine, 6lan 34 i dlan 35 stav I i stav 4 laeka 4.2 Uredbe (CRK) br.0912020 o
Odretlivanju Procedure Davanja na Kori5ienje iRazmenu Nepokretne Opitinske Imovine, i na osnovu
(.lana 27. stav l. Statuta op5tine Prizren br. 001/01 l-5643. od 15.10.2008.godine. u cilju ovjere op5teg
dru5tvenog interL'sa za nekretnine bivSeg DruStvenog preduzeia,,D.I. Industrija Nafte INA" kojom
sada upravlja Kosovska Agencija za Privatizaciju. katastarska parcela broj 04851-2 KZ Prizren
povr5ine 103 m2. iz razloga 5to je na ovoj parceli planirano da opStina Prizren koristi kao "Podzemni
parking", nakon razmatranja predloga gradonadelnika opStine. SkupStina op5tine Prizren je na sednici
odrZanoj 27. juna 2024. godine usvojila sledeiu:

or)t.t Kt
() ()ti.l.\\ 1..ll\ \\.,Jt oPi't l,](;.t.\\'N()G I:,{T'IiRItsA

tlan I
USVAJA se predlog gradonadelnika opStine za overu opSteg dru5tvenog interesa za neketnine

bivSeg dru3wenog preduzeda ,,lndustrija Nafte INA" kojim sada upravlja Kosovska Agencija za
Privatizaciju, 4851-2 KZ Prizren sa povr5inom od 103 m', iz razloga Sto je ova parcela u bududnosti
predvidena od strane OpStine Prizren kao "Podzemni parking".

elan 2
Na osnovu ove odluke, gradonadelnik op5tine ie pokrenuti dalje procedure za zaustavljanje

privatizacije ove katastarske parcele - nepokretnosti od strane Kosovske agencije za privatizaciju u
skladu sa Zakonom br. 06/L-097 od: 07.03.2019 za davanje na koriS6enje i razmenu nepokretne
imovine op5tine i Uredba (CRK) br. 0912020 za odredivanje procedura za davanje na koriS6enje i
razmenu ncpokretne opstinikc inrrrr irre.

( tan J
Nakon dono5enja odluke od strane SkupStine opStine. o sprovodenju ove odluke stara6e se Direktorijat
za Javne Usluge. Direktorijat za Turizam i Ekonomski Razvoj, Direktorijat za Urbanizam i Prostomo
Planiranje. Direktorijat za Geodeziju i Katastar i Sektor za imovinsko-pravne poslove.

tlan 4
Ova Odluka stupa na snagu nakon slanja nadzornoj vlasti, shodno dlanu 8l Zakona za Lokalnu

Samoupravu br. 03/t--040. kao i objavliivanja na s luZbenim jezici-n-ra na portalu opltine.
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03iL-040 salrlt Yerel Oz Ydnetirr Kanun'un 12. Maddesi, I ve 2. Frkrasr, d) harfi, 58.
Maddesi. l. Frkrasr. h1 harli. 06/L-092 sal rlr Belediye Gayrimenkul Mtilkiy'etin Depiqtirilmesi ve

Kullanrma verihnesi .r-ososrrrn 27. Maddesi. l. Frkrasr, Belediye Gayrimenkul Miilkiyetin
Deliqtirilmesi ve Kullanrma verilmesi siireglerin belirlenrnesi ile ilgili 09/2020 sayrlr Y0netmelilin
(QRK) 34. Maddesi, 35. Maddesi, l. Frkrasr, 4. Frkrasr,4.2. noktasr, l5 Ekim 2008 tarihli ve 001/01l-
5643 sayrlr Prizren Belediye TilziigUn 27. Maddesi, l. Frkrasr gere[ince Prizren Belediyesi'nin
"Yeraltr otoparlo" olarak kullanrlmasrnr Ongdrdillti parsel 103 m2 alana sahip olup Prizren KB
04851-2 salrlr kadastro parseli girndilerde Kosova Ozelle;tirme Ajansr tarafrndan ydnetilmekte olan

"P,SH. Industrija NaftEs INA" eski Kamu igletmesi olan gayrimenkuliin genel kamu grkannr

kanrtlamak amacryla Belediye Baqkanrn dnerisi gdrtigtildtikten sonra 27 Haziran 2024 tarihinde
diizenlenen toplantrda aga!rda yer alanlar onaylanml$trr:

GtrNT]L KAMLT CIKARIN iLAN EDiLMESi iLE iLGil,i
KAITAII

Karar I
Celecckte Prizlen tselcdiyesi'nin "Yeraltr otoparkr" olarak kullanmayr 6ngdrdtif,0 parsel 103

m: alana sahip olup Prizren KB 0.lE5l-2 sal rlr kadastro parseli qimdilerde Kosova Ozellegtirme
Ajansr tarafrndan yonetilrnekte olan "P.SH. Industrija Naftis INA" eski Kamu lgletmesi olan
gayrimenkulUn genel kamu gtkartnt kanttlamak amactyla Belediye Ba5kanrn iinerisi
ONAYLANMI$TIR.

Madde 2
igbu karar dolrultusunda Belediye Baqkanr, Belediye gayrimenkul mtilkiyetin de!igtirilmesi

ve kullanrma verilmesi prosediirlerin belirlenmesi ile ilgili 09i2020 sayrlt Y6netmeliEin (QRK) ve

Belediye gayrimenkul mtilkiyetin deliqtirilmesi ve kullanrma verilmesi ile ilgili 07.03.2019 tarihli ve

O6lL-092 sayrh Yasa doSrultusunda Kosova Ozellegtirme Ajansr tarafindan kadastro parselin -
gayrimenkuli.in 6zellegtirilmesinin durdurulmasr igin gerekli olan sonraki stiregleri ba$latacaktlr.

Madde 3

Karaln urgulanmasr ile ilgili Beledil'e Meclisince karartn ahnmast ardtndan Kamu Hizmetleri

Mijdilrliigti. Turizrn ve Ekonomik Kalkrnma Miidiirliigti. $ehirle;me ve Alan Planlama M[dtlrlti[U,
Jeodezi ve Kadastro Mi)diirliigti ve Karnu Miilkiyet Konulan SektOrii ilgilenecektir.

Madde 4
igbu karar 03/L-040 sallll Yercl Oz Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak

denetleml yetkilisine iletildikten sonra ytiriirltiEe girer ve Belediyenin web sayfasrnda resmi dillerde

s agkrnt
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ilan edilecektir.
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